
Stránka 1 z 4 
 

     

 

                                              SMLOUVA O DÍLO           č. sml. objednatele FM/424/16/TSÚ-Kž 

                         
I. 

Smluvní strany 

 

 

 

1. Objednatel:   SPRÁVA SILNIC MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE,

       příspěvková organizace 

                                                           Úprkova 1, 702 23 Ostrava 

IČO:                           00095711 

DIČ:                CZ00095711 

Zapsána v obch. rejstříku:                  vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 

Středisko:                                           Frýdek – Místek, Horymírova 2287, 738 33  Frýdek – Místek     

Zastoupeno:                                       vedoucím střediska Ing. Radomírem Vlkem 

Tel.:                                                    558 404 584,   737 231 416 

Fax:                                                    558 626 250 

Bankovní spojení:   KB Frýdek – Místek, č.ú. 28330781/0100    

Pověřen k jednání ve věcech                 

technických: Ing. Jiří Kožuch – vedoucí TSÚ střediska Frýdek - Místek    

Oprávněn k jednání ve věcech                   

realizace smlouvy:             Vladimír Piš – pracovník střediska  

 

 

 

2. Zhotovitel:                DVOŘÁK LESY, SADY, ZAHRADY s.r.o. 

 Se sídlem:    Jahodová 782     

                                                           725 29 Ostrava - Petřkovice 

 Zapsán v OR vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 26808    

Oprávněný zástupce zhotovitele: Bohuslav Dvořák, jednatel společnosti        

                Karla Dvořáková, jednatel společnosti  

Oprávněný zástupce jednat  

ve věcech technických:                      Jan Křupala, vedoucí výroby 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Hlučín                      

Číslo účtu:                1843408359/0800 

Identifikační číslo:                             26825261 

DIČ:                            CZ26825261 

 

 

 

II. 

Základní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí 

obchodním zákoníkem, a to podle ustanovení § 262 odst. 1 a ustanovení § 536 a násl.  tohoto 

zákoníku. 
 
 
 
 



Stránka 2 z 4 
 

 
 
 
 

2. Účelem uzavření smlouvy je realizace díla „Prořez náletových dřevin a utěsnění hrázky 
tlumící tůně v Průmyslové zóně Nošovice, v místě uměle vybudovaných náhradních 
biotopů“. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. této smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

      4.  Zhotovitel má a po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednánu pojistnou smlouvu 
pro případ způsobení škody při výkonu činnosti s pojistným plněním 20 mil. Kč. 

5. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy.  
6. Zhotovitel se zavazuje ke spolupráci při případné kontrole dotace ze SFŽP a ostatních státních 

institucí. 
                 

III. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je řez a průklest stromů do průměru 20 cm včetně likvidace hmoty, 

ošetření pařezů proti vyrůstání výmladků a utěsnění hrázky tlumící tůně včetně odkopu pro 

utěsnění stávající meliorační drenáže. 

2. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

      

        IV. 

                                                                       Místo plnění 

 

Místem plnění je uměle vybudovaný biotop tůní v průmyslové zóně Nošovice, v katastru obce 

Nižní Lhoty. 
 

                                                                               V. 

                                                                     Termín plnění 

 

Zahájení stavby:  10. 11. 2016 

Ukončení stavby:  31. 3. 2017     

 

                                                                              VI. 

       Cena díla a platební podmínky 

 

1. Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základě cenové 

nabídky předložené zhotovitelem: 

     

Cena za provedené dílo celkem bez DPH:                              99 350,00 Kč 

DPH 21 %:           20 863,50 Kč 

Cena za provedené práce celkem vč. DPH:                                     120 213,50 Kč 

            

2. Splatnost faktur je dohodnuta na 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu. 

3. Cena sjednaná v odst.1., čl.VI. této smlouvy, je dohodnuta jako nejvýše přípustná k dosažení  

      záměru objednatele a k naplnění předmětu díla a platí po celou dobu realizace díla.   

 

             VII.    

        Odpovědnost za vady, záruka za jakost díla 

 

1. Zhotovitel odpovídá za všechny vady, které dílo má. 

 



Stránka 3 z 4 
 

 

 

 

2. Záruka na práce a dodaný materiál je 24 měsíců ode dne výsadby. 

       

   VIII. 

                                                     Provádění díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. V případě, že 

pověří provedením jinou osobou, má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo provedl sám.  

2. Zhotovitel je povinen realizovat dílo v souladu s podklady a zadávacími podmínkami, 

předanými zhotoviteli objednatelem v rámci poptávkového řízení.   

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle norem a předpisů, které se vztahují k předmětu 

smlouvy. Jedná se zejména o technické normy a předpisy v oblasti hygieny a bezpečnosti 

práce, zákona o odpadech, protipožárních předpisů a ochrany životního prostředí. 

4. Zhotovitel bude zachovávat všechny platné a doporučené technické normy a předpisy ČR 

ovlivňujících realizaci. V případě porušení nese veškerou zodpovědnost včetně sankcí a 

náhrad. 

5. Provádění jednotlivých činností musí být předem odsouhlaseno zadavatelem. 

 

     IX. 

                                                                     Předání díla 

 

Objednatel převezme po dokončení dílo, v rozsahu, sjednaném v čl. III. této smlouvy. O předání  

a převzetí díla bude sepsán zápis. 

       

       X. 

       Odpovědnost za škodu 

 

1. Zhotovitel odškodní objednatele, případně třetí osoby za veškeré ztráty a nároky v souvislosti  

      se zraněním nebo škodami nebo materiálu, nebo fyzické škody na jakémkoliv majetku, které 

      mohou vzniknout v souvislosti s prováděním díla proti všem nárokům, postupům, škodám, 

      cenám, nákladům a výdajům s tím souvisejících nebo se k nim vztahujícím. 

2. Objednatel není odpovědný za škodu ve vztahu nebo jako následek nehody nebo zranění 

pracovníka nebo jiné osoby, zaměstnávané zhotovitelem nebo jeho subdodavatelem. 

Výjimkou jsou nehody nebo zranění, které vzniknou zaviněním objednatele. 

  

        XI.   

            Smluvní pokuty 

 

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli při nedodržení splatnosti faktury ve lhůtě stanovené 

smlouvou smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za nesplnění termínu sjednaného 

pro zhotovení díla pokutu ve výši 1 000,-- Kč  za každý i započatý den prodlení s předáním 

díla. 

3. Smluvní pokutu jsou smluvní strany povinny uhradit do 30-ti dnů ode dne, kdy budou k jejich 

zaplacení písemně vyzvány druhou smluvní stranou. 

4. Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 

 

                                                                              XII. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 



Stránka 4 z 4 
 

 

 

 

2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

     stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

   3.   Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

4.   Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, které nabudou platnosti a 

      účinnosti dnem jejich podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní vztahy neřešené touto 

      smlouvou se řídí obecnými ustanoveními obchodního zákona. 

5. Obsah smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu § 17 obchodního zákoníku. 

6. Objednatel je oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy v závislosti na poskytování financí 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje. 

 

 

 

Ve Frýdku – Místku, dne 8. 11. 2016                               V Ostravě-Petřkovicích, dne 7. 11. 2016 

 

 

 

Za objednatele:                   Za zhotovitele:  

 

 

 

 

 

………………………………..                     ……………………………………. 

        Ing. Radomír Vlk                     Bohuslav Dvořák 

        vedoucí střediska                    jednatel společnosti 


